



**தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்**  
**விதை மையம், கோயம்புத்தூர்-3.**

**விதை இருப்பு நிலவரம் (07.10.2022)**

தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழக ஆராய்ச்சி நிலையங்களில் உற்பத்தி செய்யப்பட்ட பல்வேறு பயிர்களின் ஆதார நிலை, சான்று நிலை மற்றும் உண்மை நிலை விதைகள் மற்றும் செடிகள் விற்பனைக்கு உள்ளது. எனவே, விதை உற்பத்தியாளர்கள் மற்றும் விவசாயிகள் தங்களுக்குத் தேவையான விதைகளை கீழ்க்கண்ட முகவரியில் பெற்றுக் கொள்ளுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

**1. ஆதார நிலை விதைகள்**

வ. எண்.	பயிர்கள்	இரகம்	இருப்பு (கிலோ)	கிடைக்கும் இடம்
1.	நெல்	ஏ.எஸ்.உ. 16	2,820	நெல் ஆராய்ச்சி நிலையம், அம்பாசமுத்திரம். 04634-250215 / arsasd@tnau.ac.in
		ஏ.எஸ்.உ. 16	810	உழவியல் துறை, த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர். 0422-6611203 / 96269 19760 agronomy@tnau.ac.in; centralfarm@tnau.ac.in;
		ஏ.எஸ்.உ. 16	3,960	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், பவானிசாகர் - 638 451. ஈரோடு மாவட்டம் 04295-240244 / 99650 66580 arbsr@tnau.ac.in
		கோ 51	7,260	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், காட்டுத்தோட்டம், தஞ்சாவூர். 04362-267680 / arsswmri@tnau.ac.in
		வெள்ளை பொன்னி	13,470	வேளாண் நிறுவனம், வேளாண்மைப் பொறியியல் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், குமுளூர், திருச்சி. 0431-2910340 / ioakumulur@tnau.ac.in
		சி.ஆர். 1009 சப் 1	60	உழவியல் துறை, த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர். 0422-6611203 / 96269 19760 agronomy@tnau.ac.in; centralfarm@tnau.ac.in;
2.	தானியப்பயிர்கள்			
	ராகி	பையூர் 2	893	மண்டல ஆராய்ச்சி நிலையம், பையூர். 04343-29000 / 94435 09390 arspaiyur@tnau.ac.in
3.	பயறு வகைகள்			
	உளுந்து	வம்பன் 8 (ஆ.நி. I)	92	பயறுவகைத் துறை, த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர். 0422-2450498 / pulses@tnau.ac.in
		வம்பன் 8 (ஆ.நி. I)	112	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், பவானிசாகர் - 638 451. ஈரோடு மாவட்டம் 04295-240244 / 99650 66580 arbsr@tnau.ac.in

வ. எண்.	பயிர்கள்	இரகம்	இருப்பு (கிலோ)	கிடைக்கும் இடம்
	உளுந்து	வம்பன் 8 (ஆநி. I)	48	தேசிய பயறுவகைகள் ஆராய்ச்சி மையம், வம்பன். 04322-296447 / 296035 / arsvamban@tnau.ac.in
		வம்பன் 8 (ஆநி. II)	24	
		வம்பன் 11 (ஆநி. II)	32	
		வம்பன் 11 (ஆநி. I)	298	
		வம்பன் 11 (ஆநி. II)	548	
		வம்பன் 11 (ஆநி. II)	548	
	துவரை	எல்.ஆர்.ஜி. 52 (ஆநி. II)	7	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், சந்தியூர், சேலம். 0427-2422550 / 94430 29002 / kvkmallur@tnau.ac.in
	பாசிப்பயறு	வம்பன் 4	518	பயறுவகைத் துறை, த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர். 0422-2450498 / pulses@tnau.ac.in
		கோ 8	1,445	
		கோ 8 (ஆநி. I)	82	
தட்டைப்பயறு	வம்பன் 3 (ஆநி. II)	351	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், சந்தியூர், சேலம். 0427-2422550 / 94430 29002 / kvkmallur@tnau.ac.in	
4.	<b>எண்ணெய் வித்துக்கள்</b>			
	நிலக்கடலை	கே 1812 (ஆநி. I)	2,337	மண்டல ஆராய்ச்சி நிலையம், விருதாச்சலம். 04143-238231 / 99943 15004 / arsvri@tnau.ac.in

## 2. சான்று நிலை விதைகள்

வ. எண்.	பயிர்கள்	இரகம்	இருப்பு (கிலோ)	கிடைக்கும் இடம்
1.	<b>பயறுவகைகள்</b>			
	உளுந்து	வம்பன் 8	85	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், அருப்புக்கோட்டை. 0456-6220561/ 81481 93645; kvkvirudhunagar@tnau.ac.in
		வம்பன் 8	334	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், சந்தியூர், சேலம். 0427-2422550 / 94430 29002 / kvkmallur@tnau.ac.in
		வம்பன் 8	96	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், வைகை அணை, ஆண்டிப்பட்டி. 4546-292615/237616 / 98428 26789 / arsvaigai@tnau.ac.in
		வம்பன் 8	550	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், காட்டுத்தோட்டம், தஞ்சாவூர். 04362-267680 / arsswmri@tnau.ac.in
		வம்பன் 8	10,700	பயறுவகைத் துறை, த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர். 0422-2450498 / pulses@tnau.ac.in
2.	<b>எண்ணெய் வித்துக்கள்</b>			
	ஆமணக்கு	ஓய்.ஆர்.சி.எச். 1	9,303	மரவள்ளி மற்றும் ஆமணக்கு ஆராய்ச்சி நிலையம், ஏத்தாப்பூர். 04282-293526 arsyethapur@tnau.ac.in

### 3. உண்மை நிலை விதைகள்

வ. எண்.	பயிர்கள்	இரகம்	இருப்பு (கிலோ)	கிடைக்கும் இடம்
1.	நெல்	ஏ.டீ.டி. 37	1,440	உழவியல் துறை, த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர். 0422-6611203 / 96269 19760 agronomy@tnau.ac.in; centralfarm@tnau.ac.in;
		ஏ.டீ.டி. 37	450	எண்ணெய்வித்துக்கள் ஆராய்ச்சி நிலையம், திண்டிவனம். 04147-250293 / 250001/ arstvm@tnau.ac.in
		ஏ.டீ.டி. 53	305	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், பாப்பாரப்பட்டி, தர்மபுரி. 04342-245860 / kvkdpri@tnau.ac.in
		ஏ.டீ.டி. 53	15,000	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், காட்டுத்தோட்டம், தஞ்சாவூர். 04362-267680 / arsswmri@tnau.ac.in
		ஏ.டீ.டி. 53	790	தமிழ்நாடு நெல் ஆராய்ச்சி நிலையம், ஆடுகுறை. 0435 - 22472108 / 2472098 dirtri@tnau.ac.in
		வெள்ளை பொன்னி	2,900	
		வெள்ளை பொன்னி	1,020	வேளாண் நிறுவனம், வேளாண்மைப் பொறியியல் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், குமுளூர், திருச்சி. 0431-2910340 / ioakumulur@tnau.ac.in
		டி.கே.எம். 9	1,330	நெல் ஆராய்ச்சி நிலையம், திரூர் - 602 025.
		டி.கே.எம். 13	535	044-27620233 / 27620383 / 27620705 /
		டி.கே.எம். 15	326	arstirur@tnau.ac.in
		கோ 51	9,000	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், காட்டுத்தோட்டம், தஞ்சாவூர். 04362-267680 / arsswmri@tnau.ac.in
		கோ 51	1,165	நெற்பயிர் துறை, த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர். 0422-2474967/ rice@tnau.ac.in
		கோ52	20	நெல் ஆராய்ச்சி நிலையம், திரூர் - 602 025. 044-27620233 / 27620383 / 27620705 / arstirur@tnau.ac.in
		வெள்ளை பொன்னி	1,565	நெற்பயிர் துறை, த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர். 0422-2474967/ rice@tnau.ac.in
		திருச்சி 2	340	அன்பில் தர்மலிங்கம் வேளாண்மைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம்,
		திருச்சி 4	32	திருச்சி. 00431-2906100 /
		திருச்சி 5	721	deanagrity@tnau.ac.in
		விஜிடி 1	930	வேளாண் நிறுவனம், வேளாண்மைப் பொறியியல் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், குமுளூர், திருச்சி. 0431-2910340 / ioakumulur@tnau.ac.in
		விஜிடி 1	60	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், பரமக்குடி, 04564-299 239; arspmk@tnau.ac.in
		ஏ.டீ.டி. 45	2,700	வேளாண்மைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், வாழவச்சனூர். 04188-245855 / 94430 59744 / deanagrithm@tnau.ac.in
விஜிடி 1	73	எண்ணெய்வித்துக்கள் ஆராய்ச்சி நிலையம்,		
டி.கே.எம். 13	2,985	திண்டிவனம். 04147-250293 / 250001/ arstvm@tnau.ac.in		
சி.ஆர். 1009 சப் 1	145	காய்கறி ஆராய்ச்சி நிலையம், பாலூர் - 04142 - 275222; hrspalur@tnau.ac.in		

வ. எண்.	பயிர்கள்	இரகம்	இருப்பு (கிலோ)	கிடைக்கும் இடம்
<b>2.</b>	<b>தானியப்பயிர்கள்</b>			
	கம்பு	கோ 9 கோ 10 வீரியல்ட்டு கோ 9	16 95 43	தானியப்பயிர்கள் துறை, த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர்-3. 0422-2450507 millets@tnau.ac.in
	மக்காச்சோளம்	வீரியல்ட்டு கோ 6	26	தானியப்பயிர்கள் துறை, த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர்-3. 0422-2450507 millets@tnau.ac.in
	சோளம்	கோ 30 கோ 32 கே 12	20 27 6	பருத்தி ஆராய்ச்சி நிலையம், ஸ்ரீவல்லிபுத்தூர். 04563-260736 / 98655 96205 arssvpr@tnau.ac.in
	ராகி	கோ 15	40	வேளாண்மைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், வாழவச்சனூர். 04188-245855 / 94430 59744 / deanagrithm@tnau.ac.in
	திணை	ஏ.டி.எல். 1	10	
	ராகி	கோ 14	1	
	திணை	ஏ.டி.எல். 1 கோ (தி) 7	198 16	சிறுதானிய மகத்துவ மையம், அத்தியாந்தல். 04175-298001 cementvm@tnau.ac.in
	வரகு	ஏ.டி.எல். 1 த.வே.ப.க. 86	74 39	
	குதிரைவாலி	கோ 2	4.0	
	சாமை	ஏ.டி.எல். 1 கோ 4	2.0 1,080	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், பாப்பாரப்பட்டி, தர்மபுரி. 04342-245860 / kvkdpri@tnau.ac.in
<b>3.</b>	<b>பயறுவகைகள்</b>			
	உளுந்து	வம்பன் 8	254	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், வைகை அணை, ஆண்டிப்பட்டி. 4546-292615/237616 / 98428 26789 / arsvaigai@tnau.ac.in
		வம்பன் 8	525	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், காட்டுத்தோட்டம், தஞ்சாவூர். 04362-267680 / arsswmri@tnau.ac.in
		வம்பன் 8	30	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், பரமக்குடி, 04564-299 239; arspmk@tnau.ac.in
		வம்பன் 8	263	எண்ணெய்வித்துக்கள் ஆராய்ச்சி நிலையம், திண்டிவனம். 04147-250293 / 250001/arstvm@tnau.ac.in
		வம்பன் 8	30	வேளாண்மைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், வாழவச்சனூர். 04188-245855 / 94430 59744 / deanagrithm@tnau.ac.in
		ஏ.டி.எ. 6	330	தமிழ்நாடு நெல் ஆராய்ச்சி நிலையம், ஆடுதுறை. 0435 - 22472108 / 2472098 dirrri@tnau.ac.in
	கொள்ளு	பையூர் 2	288	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், பாப்பாரப்பட்டி, தர்மபுரி. 04342-245860 / kvkdpri@tnau.ac.in
		பையூர் 2	332	எண்ணெய்வித்துக்கள் ஆராய்ச்சி நிலையம், திண்டிவனம். 04147-250293 / 250001/arstvm@tnau.ac.in
	நரிப்பயறு	டி.எம்.வி. 1	643	
<b>4.</b>	<b>எண்ணெய் வித்துக்கள்</b>			
	எள்	எஸ்.வி.பி.ஆர். 1	20	
<b>5.</b>	<b>பருத்தி</b>	எஸ்.வி.பி.ஆர். 4 எஸ்.வி.பி.ஆர். 5	13 5	பருத்தி ஆராய்ச்சி நிலையம், ஸ்ரீவல்லிபுத்தூர். 04563-260736 / 98655 96205

வ. எண்.	பயிர்கள்	இரகம்	இருப்பு (கிலோ)	கிடைக்கும் இடம்
	பருத்தி	எஸ்.வி.பி.ஆர். 6	18	arssvpr@tnau.ac.in
		கோ 17	55	பருத்தி ஆராய்ச்சி நிலையம், வேப்பன்தட்டை, 9965948419; 7010460907; somasundaram.s@tnau.ac.in
		கோ 17	16	பருத்தி ஆராய்ச்சி நிலையம், த.வே.ப.க., கோயமுத்தூர் - 0422 2456297; cotton@tnau.ac.in
<b>6.</b>	<b>தீவனப்பயிர்கள்</b>			
	தீவனச் சோளம்	சி.எஸ்.வி. 33 எம். எஃப்	78	தானியப்பயிர்கள் துறை, த.வே.ப.க., கோயமுத்தூர்-3. 0422-2450507. millets@tnau.ac.in
		கோ 31	565	
	அகத்தி	-	5	தீவனப்பயிர்கள் துறை, த.வே.ப.க., கோயமுத்தூர் - 3. 0422-6611203 / 6611228
	வேலிமசால்	கோ 1	447	forage@tnau.ac.in
		கோ 2	53	
<b>7.</b>	<b>பசுந்தாள்உரப் பயிர்</b>			
	சணப்பை	கோ 1	1,540	கரும்பு ஆராய்ச்சி நிலையம், கடலூர்; 04142-220630 220576 arscuddalore@tnau.ac.in
<b>8.</b>	<b>காய்கறிப்பயிர்கள்</b>			
	முருங்கை	பி.கே.எம். 1	11	தோட்டக்கலை கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிறுவனம், நவலூர் குட்டப்பட்டு, திருச்சிராப்பள்ளி, deanhorttry@tnau.ac.in
		பி.கே.எம். 1	10	வேளாண்மைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், வாழவச்சனூர். 04188-245855 / 94430 59744 / deanagrithm@tnau.ac.in
		பி.கே.எம். 1	5	வேளாண் நிறுவனம், வேளாண்மைப் பொறியியல் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், குமுளூர், திருச்சி. 0431-2910340 / ioakumulur@tnau.ac.in
		பி.கே.எம். 1	6	காய்கறி ஆராய்ச்சி நிலையம், பாலூர். 04142 - 275222; hrspalur@tnau.ac.in
		பி.கே.எம். 1	50	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம்,
		பி.கே.எம். 2	5	பெரியகுளம். 04546-231726 / 231729 deanhortpkm@tnau.ac.in; vegpkm@tnau.ac.in
	தக்காளி	பி.கே.எம். 1	5.2	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், த.வே.ப.க., கோயமுத்தூர்-3. 0422-6611283 / 6611374 / vegetables@tnau.ac.in
		பி.கே.எம். 1	95	
	கத்தரி	கோ 2	188	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், பெரியகுளம். 04546-231726 / 231729 deanhortpkm@tnau.ac.in; vegpkm@tnau.ac.in
		கோ 2	4	
		பி.எல்.ஆர். 1	17	காய்கறி ஆராய்ச்சி நிலையம், பாலூர். 04142 - 275222; hrspalur@tnau.ac.in
		பி.எல்.ஆர். 2	0.55	
		அண்ணாமலை	5.4	
	வெண்டை	கோ 4 வீரியலூட்டு	143	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம் (பெண்கள்), திருச்சி. 97156 26796 / vegtry@tnau.ac.in
		கோ 4 வீரியலூட்டு	279	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம்,
	பீர்க்கன்	கோ எச் 1	68	த.வே.ப.க., கோயமுத்தூர்-3. 0422-6611283 / 6611374 / vegetables@tnau.ac.in

வ. எண்.	பயிர்கள்	இரகம்	இருப்பு (கிலோ)	கிடைக்கும் இடம்
	பீர்க்கள்	பி.கே.எம். 1	6	காய்கறி ஆராய்ச்சி நிலையம், பாலூர். 04142 - 275222; hrspalur@tnau.ac.in
		பி.கே.எம். 1	2.3	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், பெரியகுளம். 04546-231726 / 231729 deanhortpkm@tnau.ac.in; vegpkm@tnau.ac.in
	பாகல்	கோ 1	19	காய்கறி ஆராய்ச்சி நிலையம், பாலூர். 04142 - 275222; hrspalur@tnau.ac.in
		கோ 1	192	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர்-3. 0422-6611283 / 6611374 / vegetables@tnau.ac.in
	சுரை	கோ 1 வீரியலுட்டு	79	காய்கறி ஆராய்ச்சி நிலையம், பாலூர். 04142 - 275222; hrspalur@tnau.ac.in
		பி.எல்.ஆர் 1	10	காய்கறி ஆராய்ச்சி நிலையம், பாலூர். 04142 - 275222; hrspalur@tnau.ac.in
	சாம்பல் பூசணி	கோ 1	40	தோட்டக்கலை கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிறுவனம், நவலூர் குட்டப்பட்டு, திருச்சிராப்பள்ளி, deanhorttry@tnau.ac.in
	வெங்காயம்	கோ 6	5.9	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், பெரியகுளம். 04546-231726 / 231729 deanhortpkm@tnau.ac.in; vegpkm@tnau.ac.in
		கோ 5	424	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர்-3. 0422-6611283 / 6611374 / vegetables@tnau.ac.in
		கோ 6	301	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர்-3. 0422-6611283 / 6611374 / vegetables@tnau.ac.in
	அவரை	கோ 14	373	காய்கறி ஆராய்ச்சி நிலையம், பாலூர். 04142 - 275222; hrspalur@tnau.ac.in
	மிளகாய்	கோ 1 வீரியலுட்டு	14	காய்கறி ஆராய்ச்சி நிலையம், பாலூர். 04142 - 275222; hrspalur@tnau.ac.in
		கோ 1 / பி.எல்.ஆர். 1	79	காய்கறி ஆராய்ச்சி நிலையம், பாலூர். 04142 - 275222; hrspalur@tnau.ac.in
	கொத்து அவரை	எம்.டி.யூ. 1	10	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், பெரியகுளம். 04546-231726 / 231729 deanhortpkm@tnau.ac.in; vegpkm@tnau.ac.in
		எம்.டி.யூ. 1	319	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர்-3. 0422-6611283 / 6611374 / vegetables@tnau.ac.in
		எம்.டி.யூ. 1	218	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம் (பெண்கள்), திருச்சி. 97156 26796 / vegtry@tnau.ac.in
9.	பழப் பயிர்கள்			
	ப்பாளி	கோ 8	3,170	பழப் பயிர்கள் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர்-3. 0422-6611269 fruits@tnau.ac.in

#### 4. செடிவகைகள்

வ. எண்.	பயிர்கள்	இரகம்	இருப்பு (எண்கள்)	கிடைக்கும் இடம்
<b>1.</b>	<b>தோட்டக்கலைப் பயிர்கள்</b>			
	கத்தரி ஓட்டுச் செடி	-	300	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர்-3. 0422-6611283 / 6611374 / vegetables@tnau.ac.in
	மா ஓட்டுச் செடி	பெங்களூரா, ஹிமம்பசந்த்	100	பழப் பயிர்கள் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர்-3. 0422-6611269 fruits@tnau.ac.in
	சப்போட்டா	கோ 1, கோ 2, கோ3, பி.கே.எம்.1, பி.கே.எம். 2, பி.கே.எம். 3	1,242	
	கொய்யா	அலகாபாத், சபேட் லக்னோ 49	65	
	பாப்பாளி	கோ 8	847	
	மாதுளை	-	65	பழப் பயிர்கள் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர்-3. 0422-6611269 fruits@tnau.ac.in
	முந்திரி ஓட்டு	வி.ஆர்.ஐ 3	1,097	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், விருதாச்சலம்;914143 -238353; kvkvri@tnau.ac.in
	பலா ஓட்டு	பி.எல்.ஆர் 1	1,035	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், விருதாச்சலம்;914143 -238353; kvkvri@tnau.ac.in
	தேக்கு	உள்ளூர்	1,863	
	கொய்யா	எல் 49	1,141	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், பாப்பாரப்பட்டி, தர்மபுரி. 04342-245860 / kvkdpr@tnau.ac.in
	மா ஓட்டுச் செடி	பெங்களூரா, ஹிமம்பசந்த்	250	
	காபி	சந்திரகிரி, சின் 9, சின் 5பீ	273	தோட்டக்கலை ஆராய்ச்சி நிலையம், ஏற்காடு. 04281-290656 / 222234 hrsycd@tnau.ac.in
	மிளகு	பன்னியூர் 1	6,817	தோட்டக்கலை ஆராய்ச்சி நிலையம், தடியன்ஞ்சை. 0452-224225, 225393 hrstk@tnau.ac.in
	மிளகு	பன்னியூர் 1	41,804	
	காபி	சந்திரகிரி, எஸ்.எல்.என். 589	1,961	
	வெண்ணெய்ப் பழம்	டீ.கே.டி. 1 (செடி)	15,290	
		டீ.கே.டி. 1 (ஓட்டு)	7,084	
	பேஷன்பழம்	மஞ்சள்	394	
	இலவங்கப்பட்டை	-	861	
	கிராம்பு	-	3,106	
<b>2.</b>	<b>வனப் பயிர்கள்</b>			
	புங்கம், சவுக்கு, தேக்கு, மலை வேம்பு, மூங்கில், இலவம் பஞ்சு, சந்தனம்	-	1,00,000	வனக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், மேட்டுப்பாளையம். 04254 - 271503 / deanformtp@tnau.ac.in
	மரச் செடிகள்	-	887	அன்பில் தர்மலிங்கம் வேளாண்மைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், திருச்சி. 00431-2906100 / deanagrity@tnau.ac.in

\*விதைஇருப்பு நிலவரம் காலத்திற்கேற்ப மறுதல்களுக்கு உட்பட்டவை.

மேலும் தகவல்களுக்கு : இயக்குநர், விதை மையம், தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம், கோயம்புத்தூர்-641 003. தொலைபேசி : 0422-6611232 / 6611432/ மின்னஞ்சல் : seedunit@tnau.ac.in



**TAMIL NADU AGRICULTURAL UNIVERSITY**  
**Seed Centre, Coimbatore.**

**Seed Stock Position as on 07.10.2022**

The following quantities of seeds are available at various seed production centres of Tamil Nadu Agricultural University for distribution. The officials, seed producers and farmers are requested to contact the concerned centres to purchase the seeds.

**I. Foundation Seeds**

S. No.	Crops	Varieties	Quantity available (kg)	Available Centre & Contact address
<b>1.</b>	<b>Cereals</b>			
	Paddy	ASD 16	2,820	Rice Research Station, Ambasamudram; 04634-250215; arsasd@tnau.ac.in
		ASD 16	810	Dept. of Agronomy, TNAU, Coimbatore; 0422-6611203 / 6611403 / 96269 19760; agronomy@tnau.ac.in / centralfarm@tnau.ac.in
		ASD 16	3,960	Agricultural Research Station, Bhavanisagar; 04295 - 240244 / 99650 66580; arsbsr@tnau.ac.in
		CO 51	7,260	Agricultural Research Station, Kattuthottam, Thanjavur; 04362-267680; arsswmri@tnau.ac.in
		I.W. Ponni	13,470	Institute of Agriculture, Kumulur, Trichy; 0431-2910340; ioakumulur@tnau.ac.in
		CR 1009 Sub1	60	Dept. of Agronomy, TNAU, Coimbatore; 0422-6611203 / 6611403 / 96269 19760; agronomy@tnau.ac.in / centralfarm@tnau.ac.in
<b>2.</b>	<b>Millets</b>			
	Ragi	Paiyur 2	893	Regional Research Station, Paiyur; 04343-290600 / 94435 09390 / arspaiyur@tnau.ac.in
<b>3.</b>	<b>Pulses</b>			
	Blackgram	VBN 8 (FS I)	92	Department of Pulses, TNAU, Coimbatore; 0422-2450498; 94440 66323; pulses@tnau.ac.in
		VBN 8 (FS I)	112	Agricultural Research Station, Bhavanisagar; 04295 - 240244 / 99650 66580; arsbsr@tnau.ac.in
		VBN 8 (FS I)	48	National Pulses Research Centre, Vamban. 04322-296447 / 296035 / arsvamban@tnau.ac.in
		VBN 8 (FS II)	24	
		VBN 11 (FS II)	32	



S. No.	Crops	Varieties	Quantity available (kg)	Available Centre & Contact address
	Blackgram	VBN 11 (FS I)	298	Department of Pulses, TNAU, Coimbatore; 0422-2450498; 94440 66323; pulses@tnau.ac.in
		VBN 11 (FS II)	548	
	Redgram	LRG 52 (FS II)	7	Krishi Vigyan Kendra, Sandhiyur, Salem; 0427-2422550 / 94430 29002; kvkmallur@tnau.ac.in
	Greengram	VBN 4	518	
		CO 8	1,445	
			CO 8 (FS I)	82
	Cowpea	VBN 3 (FS II)	351	Krishi Vigyan Kendra, Sandhiyur, Salem; 0427-2422550 / 94430 29002; kvkmallur@tnau.ac.in
4.	Oilseeds			
	Groundnut	K1812 (FS I)	32,337	Regional Research Station, Vriddhachalam - 606 001 Cuddalore District; 04143 238231; arsvri@tnau.ac.in
		CO 7	1,075	

## II. Certified Seeds

S. No.	Crops	Varieties	Quantity available (kg)	Available Centre & Contact address
1.	<b>Pulses</b>			
	Blackgram	VBN 8	85	Krishi Vigyan Kendra, Aruppukottai 0456-6220561 / 81481 93645; kvkvirudhunagar@tnau.ac.in
		VBN 8	334	Krishi Vigyan Kendra, Sandhiyur, Salem; 0427-2422550 / 94430 29002; kvkmallur@tnau.ac.in
		VBN 8	96	Agricultural Research Station, Vaigaidam, Andipatti; 04546-292615 / 237616 / 98428 26789; arsvaigai@tnau.ac.in
		VBN 8	550	Agricultural Research Station, Kattuthottam, Thanjavur; 04362-267680; arsswmri@tnau.ac.in
		VBN 8	10,700	Department of Pulses, TNAU, Coimbatore; 0422-2450498; pulses@tnau.ac.in
2.	<b>Oilseeds</b>			
	Castor	YRCH 1	9,303	Tapioca and Castor Research Station, Yethapur; 4282-293526; arsyethapur@tnau.ac.in

## III. TFL Seeds

S. No.	Crops	Varieties	Quantity available (kg)	Available Centre & Contact address
1.	<b>Cereals</b>			
	Paddy	ADT 37	1,440	Dept. of Agronomy, TNAU, Coimbatore; 0422-6611203 / 6611403 ; agronomy@tnau.ac.in / centralfarm@tnau.ac.in

S. No.	Crops	Varieties	Quantity available (kg)	Available Centre & Contact address
	Paddy	ADT 37	450	Oilseeds Research Station, Tindivanam. 04147-250293 /250001; arstvm@tnau.ac.in
		ADT 53	790	Tamil Nadu Rice Research Institute, Aduthurai; 0435-2472108 / 2472098; dirtrri@tnau.ac.in
		ADT 53	305	Krishi Vigyan Kendra, Papparapatty, Dharmapuri Dt.; 04342-245860; kvkdpri@tnau.ac.in
		ADT 53	15,000	Agricultural Research Station, Kattuthottam, Thanjavur; 04362-267680; arsswmri@tnau.ac.in
		I.W.Ponni	2,900	Tamil Nadu Rice Research Institute, Aduthurai; 0435-2472108 / 2472098; dirtrri@tnau.ac.in
		I.W.Ponni	1,020	Institute of Agriculture, Kumulur, Trichy; 0431-2910340; ioakumulur@tnau.ac.in
		TKM 9	1,330	Rice Research Station, Tirur; 044-27620233 / 27620383 / 27620705; arstirur@tnau.ac.in
		TKM 13	535	
		TKM 15	326	
		CO 51	9,000	Agricultural Research Station, Kattuthottam, Thanjavur; 04362-267680; arsswmri@tnau.ac.in
		CO 51	1,165	Dept. of Rice, TNAU, Coimbatore; 0422-2474967; rice@tnau.ac.in
		CO 52	20	Rice Research Station, Tirur; 044-27620233 / 27620383 / 27620705; arstirur@tnau.ac.in
		I.W.Ponni	1,565	Dept. of Rice, TNAU, Coimbatore; 0422-2474967; rice@tnau.ac.in
		TRY 2	340	Anbil Dharmalingam Agricultural College & Research Institute, Trichy; 0431-2906100 deanagrity@tnau.ac.in
		TRY 4	32	
		TRY 5	721	
		VGD 1	930	Institute of Agriculture, Kumulur, Trichy; 0431-2910340; ioakumulur@tnau.ac.in
		VGD 1	60	Agricultural Research Station, Paramakudi; 04564-299 239; arspmk@tnau.ac.in
		ADT 45	2,700	Agricultural College and Research Institute, Vazhavachanur; 04188 – 245855; deanagrithm@tnau.ac.in
		VGD 1	73	Oilseeds Research Station, Tindivanam. 04147-250293 /250001; arstvm@tnau.ac.in
TKM 13	2,985			
CR 1009 Sub1	145	Vegetable Research Station, Palur; 04142- 275222; hrspalur@tnau.ac.in		
<b>2</b>	<b>Millets</b>			
	Pearl millet	CO (CU) 9	16	Dept. of Millets, TNAU, Coimbatore; 0422-2450507; millets@tnau.ac.in
		CO 10	95	
		Hybrid CO 9	43	

S. No.	Crops	Varieties	Quantity available (kg)	Available Centre & Contact address
	Maize	TNAU Maize Hybrid CO 6	26	Dept. of Millets, TNAU, Coimbatore; 0422-2450507; millets@tnau.ac.in
	Sorghum	CO 30	20	
		CO 32	27	
		K 12	6	Cotton Research Station, Srivilliputhur; 04563-260736; 98655 96205; arssvpr@tnau.ac.in
	Ragi	CO 15	40	Agricultural College and Research Institute, Vazhavachanur; 04188 - 245855; deanagrithm@tnau.ac.in
	Tenai	ATL 1	10	
	Ragi	CO (Ra) 14	1	Centre of Excellence, Athiyanthal; 04175-298001; cemtvm@tnau.ac.in
	Tenai	ATL 1	198	
		CO(Te) 7	16	
	Varagu	ATL 1	74	
		TNAU 86	39	
	Kuthiraivali	CO KV 2	4	
	Samai	ATL 1	2	Krishi Vigyan Kendra, Papparapatty, Dharmapuri Dt.; 04342-245860; kvkdpr@tnau.ac.in
CO 4		1,080		
<b>3</b>	<b>Pulses</b>			
	Blackgram	VBN 8	254	Agricultural Research Station, Vaigaidam, Andipatti; 04546-292615 / 237616 / 98428 26789; arsvaigai@tnau.ac.in
		VBN 8	525	Agricultural Research Station, Kattuthottam, Thanjavur; 04362-267680; arsswmri@tnau.ac.in
		VBN 8	30	Agricultural Research Station, Paramakudi; 04564-299 239; arspmk@tnau.ac.in
		VBN 8	263	Oilseeds Research Station, Tindivanam. 04147-250293 /250001; arstvm@tnau.ac.in
		VBN 8	30	Agricultural College and Research Institute, Vazhavachanur; 04188 – 245855; deanagrithm@tnau.ac.in
		ADT 6	330	Tamil Nadu Rice Research Institute, Aduthurai; 0435-2472108 / 2472098; dirtri@tnau.ac.in
	Horsegram	Paiyur 2	288	Krishi Vigyan Kendra, Papparapatty, Dharmapuri Dt.; 04342-245860; kvkdpr@tnau.ac.in
		Paiyur 2	332	Oilseeds Research Station, Tindivanam. 04147-250293 / 250001; arstvm@tnau.ac.in
Mothbean	TMV 1	643		
<b>4.</b>	<b>Oilseeds</b>			
	Sesame	SVPR 1	20	Cotton Research Station, Srivilliputhur; 04563-260736; 98655 96205; arssvpr@tnau.ac.in
<b>5.</b>	<b>Fibre crops</b>			
	Cotton	SVPR 4	13	Cotton Research Station, Srivilliputhur; 04563-260736; 98655 96205; arssvpr@tnau.ac.in
		SVPR 5	5	
		SVPR 6	18	

S. No.	Crops	Varieties	Quantity available (kg)	Available Centre & Contact address
	Cotton	CO 17	55	Cotton Research Station Veppanthattai;9965948419; 7010460907; arsvpt@tnau.ac.in
		CO 17	16	Dept. of Cotton, TNAU,Coimbatore; 0422 2456297; cotton@tnau.ac.in
<b>6.</b>	<b>Fodder crops</b>			
	Fodder Sorghum	CSV 33 MF	78	Dept. of Millets, TNAU, Coimbatore; 0422-2450507; millets@tnau.ac.in
		CO 31	565	
	Agathi	-	5	Dept. of Forage Crops, TNAU, Coimbatore; 0422-6611228; forage@tnau.ac.in
	Velimasal	CO 1	447	
		CO2	53	
<b>7.</b>	<b>Green manure</b>			
	Sunuhemp	CO 1	1,540	Sugarcane Research Station, Cuddalore; 04142-220630; 220576; arscuddalore@tnau.ac.in
<b>8.</b>	<b>Vegetable crops</b>			
	Annual Moringa	PKM 1	11	Horticultural College and Research Institute for Women, Navalur Kuttapattu,Tiruchirappalli; deanhorttry@tnau.ac.in
		PKM 1	10	Agricultural College and Research Institute, Vazhavachanur;04188 – 245855; deanagrithm@tnau.ac.in
		PKM 1	5	Institute of Agriculture, Kumulur, Trichy; 0431-2910340; ioakumulur@tnau.ac.in
		PKM 1	50	Dept. of Vegetable Science, HC&RI, Periyakulam; 04546-231726/04546- 231729; deanhortpkm@tnau.ac.in / vegpkm@tnau.ac.in
		PKM 2	0.5	
	Tomato	PKM 1	5.2	
	Brinjal	PKM 1	95	Dept. of Vegetable Science, HC&RI, Coimbatore; 0422-6611283 / 6611374; vegetables@tnau.ac.in
		CO 2	188	
		CO 2	4	Dept. of Vegetable Science, HC&RI, Periyakulam; 04546-231726/04546- 231729; deanhortpkm@tnau.ac.in / vegpkm@tnau.ac.in
		PLR 1	17	Vegetable Research Station, Palur; 04142- 275222; hrspalur@tnau.ac.in
		PLR 2	0.55	
	Annamalai	5.4		
	Bhendi	Hybrid CO 4	143	Horticultural College and Research Institute for Women, Navalur Kuttapattu,Tiruchirappalli; deanhorttry@tnau.ac.in
		Hybrid CO 4	279	Dept. of Vegetable Science, HC&RI Coimbatore; 0422-6611283 / 6611374; vegetables@tnau.ac.in
	Ridge gourd	Hybrid COH 1	68	
		PKM 1	6	Vegetable Research Station, Palur; 04142- 275222; hrspalur@tnau.ac.in
		PKM 1	2.3	Dept. of Vegetable Science, HC&RI, Periyakulam; 04546-231726/04546- 231729; deanhortpkm@tnau.ac.in / vegpkm@tnau.ac.in

S. No.	Crops	Varieties	Quantity available (kg)	Available Centre & Contact address
	Bitter gourd	CO 1	19	Vegetable Research Station, Palur; 04142- 275222; hrspalur@tnau.ac.in
		CO 1	192	Dept. of Vegetable Science, HC&RI Coimbatore; 0422-6611283 / 6611374; vegetables@tnau.ac.in
	Bottle gourd	Hybrid CO 1	79	
		PLR 1	10	Vegetable Research Station, Palur; 04142- 275222; hrspalur@tnau.ac.in
	Ash gourd	CO 1	40	Horticultural College and Research Institute for Women, Navalur Kuttapattu, Tiruchirappalli; deanhorttry@tnau.ac.in
	Small onion	CO 6	5.9	Dept. of Vegetable Science, HC&RI, Periyakulam; 04546-231726/04546-231729; deanhortpkm@tnau.ac.in / vegpkm@tnau.ac.in
		CO 5	424	
		CO 6	301	
	Lab Lab (bush type)	CO (GB)14	373	Dept. of Vegetable Science, HC&RI, Coimbatore; 0422-6611283 / 6611374; vegetables@tnau.ac.in
	Chilli	Hybrid CO1	14	Vegetable Research Station, Palur; 04142- 275222; hrspalur@tnau.ac.in
		K 1 / PLR 1	79	
	Cluster bean	MDU 1	10	Dept. of Vegetable Science, HC&RI, Periyakulam; 04546-231726/04546-231729; deanhortpkm@tnau.ac.in / vegpkm@tnau.ac.in
		MDU 1	319	
MDU 1		218	Department of Vegetable Science, HC & RI (W), Trichy; 97156 26796; vegtry@tnau.ac.in	
<b>9.</b>	<b>Fruit crops</b>			
	Papaya	CO 8	3,170	Dept. of Fruit crops, HC & RI, TNAU, Coimbatore; 0422-6611269; fruits@tnau.ac.in

#### IV. Vegetative Propagules / Seedlings / Cuttings / Layers / Grafts etc.

S. No.	Crops	Varieties	Seedlings available (Nos.)	Available centre & Contact address
<b>I.</b>	<b>Horticultural crops</b>			
	Brinjal grafts	-	300	Dept. of Vegetable Science, HC&RI, Coimbatore; 0422-6611283 / 6611374; vegetables@tnau.ac.in
	Mango	Mulgoa, Imampasand, Bangalora, Peter, Mallika,	100	Dept. of Fruit crops, HC & RI, TNAU, Coimbatore; 0422-6611269; fruits@tnau.ac.in
	Sapota	CO 1, CO2, CO 3, PKM 1, PKM 2, PKM 3	1,242	

S. No.	Crops	Varieties	Seedlings available (Nos.)	Available centre & Contact address
	Guava	Allahabad Safeda, L -49	65	Dept. of Fruit crops, HC & RI, TNAU, Coimbatore; 0422-6611269; fruits@tnau.ac.in
	Papaya	CO 8	847	
	Pomegranate	Ganesh, Ruby, Mirdhula, Bhagwa	65	
	Cashew grafts	VRI 3	1,097	Krishi Vigyan Kendra, Vridhachlam; 914143 -238353; kvkvri@tnau.ac.in
	Jack grafts	PLR 1	1,035	
	Teak	Local	1,863	
	Guava grafts	L49	1,141	
	Mango	Bangalora, Immampasand	250	Krishi Vigyan Kendra, Papparapatty, Dharmapuri .; 04342-245860; kvkdpri@tnau.ac.in
	Coffee	Chandragiri, Sin 9, Sin 5B	273	Horticultural Research Station, Yercaud; 04281 290656 / 222234; hrsycd@tnau.ac.in
	Black pepper	Panniyur 1	6,817	Horticultural Research Station, Thadiyankudisai; 04542 - 224225 / 224393; hrstkd@tnau.ac.in
	Black pepper	Panniyur 1	41,804	
	Coffee	Chandragiri, SLN-5B, 9	1,961	
	Avocado	TKD 1	15,290	
	Avocado	Graft	7,084	
	Passion fruit	Yellow	394	
	Cinnamon	-	861	
	Clove	-	3,106	
<b>II.</b>	<b>Forestry species</b>			
	Tree seedlings	Ailanthus, Ceiba, Annatto, Bael, Bamboo, Melia, Casuarina, Neem, Kapok, Pungam, Sandal, Teak, Simarouba, etc.	1,00,000	Forest College & Research Institute, Mettupalayam; 04254-271503 / 271504; deanformtp@tnau.ac.in
		-	887	Anbil Dharmalingam Agrl. College and Research Institute Navalurkuttapattu, Tiruchirappalli; deanagrity@tnau.ac.in

\* The seed / seedling stock is subject to availability at the time of enquiry.

**For further details: Director (Seeds), Seed Centre, TNAU, Coimbatore - 641 003;  
Phone : 0422-6611232 / 6611432; e-mail : seedunit@tnau.ac.in**